岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年３月１３日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

危機管理政策課 政策企画係 奥村

内線 2814

直通 058-272-1121

FAX 058-278-2524

岐阜県防災会議の開催について

 県では、岐阜県地域防災計画の修正等について審議するため、下記のとおり、岐阜県防

災会議を開催します。

記

１ 日時

  令和７年３月１９日（水） 午後２時～

２ 場所

  県庁５階 災害対策本部室

  ※オンライン（Ｚｏｏｍ）併用による開催

３ 出席予定者

 ○岐阜県防災会議会長（岐阜県知事）

 ○岐阜県防災会議委員【別紙１のとおり】

４ 議題

⑴ 岐阜県地域防災計画の修正について

⑵ その他報告事項等

・能登半島地震を踏まえた震災対策の見直しについて

・第３期県強靱化計画及びアクションプラン２０２５について

・第五期岐阜県地震防災行動計画について

・岐阜県における防災予算について

５ その他

 ○会議の撮影にあたっては、係員の指示に従っていただきますようお願いします。

 ○当日、県政記者クラブ室で広報課より「災害対策用カード」（５階危機管理フロア入室

用ＩＣカード）を配布します。西側エレベーターからお越しの上、受付をしていただ

きますようお願いします。なお、会議の取材が終わった段階でカードを広報課へ返却

してください（別紙２参照）。